
いよいよ３月、今年度もこの月で終了となります。６年生にとってはこの学校で過ごす最後の月、
そして１年生から５年生まではこの学年で過ごす最後の月となります。学校では、４月からの進学、
進級に向けて今の学年で成すべきことを、それぞれの担任、担当が補充・補完するよう日々の学習
を進めています。学校から出される課題もあるかと思います。保護者のみなさまには引き続きご理
解ご協力のほどよろしくお願い申し上げます。

授業参観・ＰＴＡ年度末総会・学級懇談会お世話になりました
２月１４日（金）に実施しました、授業参観、ＰＴＡ年度末総会・

学級懇談会にご参加いただき誠にありがとうございました。授業参観
では、お子様の１年間の成長の様子が、発表学習、あるいは通常の授
業の様子からもご覧いただけたかなと思います。子どもたちは春先に
比べ、着実に成長してきています。先が見えないこの時代に、自分で
考え、他者の考えを聞き自分に反芻させた上で、自分で選択し実行す
る、この力が未来を生きる子どもたちに求
められています。学校では「自分で考え、

自分で行動できる」よう声をかけてきました。ご家庭でもできることは
自分でさせる、一緒に考える、考えた上で行動させてみるよう声がけを
お願いいたします。
またＰＴＡ年度末総会では、今年度の活動報告、次年度役員の承認が

行われました。退任の挨拶をいただいた今
年度のＰＴＡ会長様はじめ、役員のみなさ
ま、そしてご協力いただいた保護者のみなさまには心より感謝申し上
げます。
さらに、学級懇談会では、担任よりお子様の様子を伝えさせていた

だいたり、お子様の様子をおうかがいしたりと、和気藹々とした雰囲
気の中で懇談する様子がうかがえました。保護者のみなさまのご理解
あっての日野小学校です。今後ともどうぞよろしくお願いいたします。

表彰朝礼を行いました
２月２６日（水）に表彰朝礼を行いました。たくさんの児童に賞状を渡すことができました。賞

状をもらった児童も、もらえなかった児童もみんなお互いを称えていました。日野小の子どもたち
は本当におもいやりのある子だなと実感しました。

３月の行事予定

３ 月
委員会⑪（下校１５：１５）

１４ 金
愛校作業（６年生）
学校運営協議会⑦（会場 日野小）

５ 水 業前 朝礼 １９ 水 西連携型小中一貫校合同研修会
学校研修日（下校１３：１５） （下校１４：１０）

６ 木 学校巡回文庫 ２２ 土 家読の日

７ 金 ６年生を送る会 ２４ 月 卒業式

１０ 月 職員会議（下校１４：３０） ２６ 水 修了式・離任式

※４日・１１日の業前は読み聞かせです。 ※春休みは３／２７～４／６までです。

鮎川鮎川 日野小学校だより 第１３号 令和７年３月１日

春の訪れを告げる福寿草が咲き始めました 藤岡市立日野小学校 校長

一人一人がきらりと輝く 学校がきらりと輝く 花の学び舎

日野小は地域とともに歩みます


